
 

 

2020年７月14日 

各 位 

上場会社名 株式会社 東京ソワール 

代表者名 代表取締役社長 村越 眞二 

（コード 8040） 

問合せ先責任者 取締役執行役員経営戦略本部長 大島 和俊 

（ＴＥＬ 03 － 5474 － 6557 ） 

 

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ 

 

2020年５月13日に公表いたしました「2020年12月期 第１四半期決算短信」において、未定としており

ました2020年12月期第２四半期（累計）業績予想及び配当予想につきまして、下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。 

 

記 

 

●業績予想の修正について 

2020年12月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（2020年１月１日～2020年６月30日） 

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益 
１株当たり 

四半期純利益

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 
百万円

― 

百万円

― 

百万円

― 

百万円 

― 

円 銭

― 

今 回 修 正 予 想 （ Ｂ ） 5,149 △858 △724 △715 △214.15

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） ― ― ― ― 

増 減 率 （ ％ ） ― ― ― ― 

（ご参考）前期第２四半期実績 

（2019年12月期第２四半期） 
8,329 191 233 149 44.87

 

修正の理由 

2020年12月期第２四半期累計期間におきましては、新型コロナウイルス感染症の影響により、卒入学式等

の各種イベントの縮小や中止による消費需要の落ち込みに加え、主要な販路である百貨店やショッピングセ

ンターの営業自粛の実施等もあり、売上高が大幅な減収となり、多額の損失を計上する見込みとなりました。 

なお、2020年12月期の業績予想につきましては、緊急事態宣言は解除されましたが、引き続き消費需要の

低迷が予測され、生産計画の修正及びあらゆる経費の削減等を織り込んだ計画を策定中のため、引き続き未

定とさせていただきます。 

 

 



●配当予想の修正について 

 
年間配当金 

第１四半期末 第２四半期末 第３四半期末 期末 合計 

前回予想 

（2020年５月13日発表） 

円 銭

― 

円 銭

― 

円 銭

― 

円 銭 

― 

円 銭

― 

今回修正予想 ― 0.00 ― 0.00 0.00

当期実績 ―  

前期実績 

（2019年12月期） 
― 15.00 ― 15.00 30.00

 

修正の理由 

当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の最重要政策のひとつと位置付けております。利益配分につ

きましては、財務状況や期間損益などを総合的に勘案して決定しております。 

前回発表予想では配当予想を未定としておりましたが、通期におきましても大変厳しい業績見通しとなる

ことを踏まえ、現時点においては事業継続のための運転資金を確保すると同時に、収益力の回復に向けた財

務基盤の安定化が最重要課題であると考え、誠に遺憾ではございますが、第２四半期末及び期末の配当予想

を無配とさせていただきます。 

株主の皆様には深くお詫び申し上げますとともに、可能な限り早期の業績回復に取り組んでまいりますの

で、引き続きご支援下さいますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 


